
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

 
COMUNE DI ASSOLO 

PROVINCIA DI ORISTANO 
Via Arborea, 15 09080 Assolo (Or) 

Tel 0783/969050 pec protocollo@pec.comune.assolo.or.it 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 3 DEL 24/04/2024  
 

 
OGGETTO: 
ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE per la tutela dell'incolumità pubblica 
mediante l'esecuzione d'interventi urgenti di 
messa in sicurezza di immobili di proprietà privata in precarie condizioni di stabilità 
 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL SINDACO 

 vista la nota n. 2719/2017/A.1 della Prefettura di Oristano, pervenuta in data 22.04.2024, prot. n. 
1236; 

 
 preso atto dei recenti fatti di cronaca che hanno funestato la comunità nuorese con l'incidente 

fatale che ha coinvolto due minorenni, travolti dal crollo di un vecchio rudere, 
 
 

ORDINA 

a tutti i possessori di immobili fatiscenti, in stato di abbandono o in precarie condizioni 
di stabilità (comprese le murature di recinzione) ubicati nel territorio comunale di 
Assolo (sia urbano che extraurbano), di mettere in atto con estrema sollecitudine tutte 
le operazioni necessarie per eliminare lo stato di pericolo derivante da crolli improvvisi 
e condizioni di insalubrità, compresa l'eliminazione di erbacce, pianti infestanti e 
arbusti. 
 
Eventuali sinistri e danni alla salute pubblica, saranno perseguiti ai sensi di legge. 
 

DISPONE 

Che la presente ordinanza sia notificata alle Forze dell'Ordine. 

Dalla residenza municipale, 24.04.2024 
                                              
                             IL SINDACO 
            (Giuseppe Minnei) 
 
 


